Еремин Алексей Леонидович



ЕРЕМИН Алексей Леонидович

Родился в 1980 в г. Ревда Свердловской области.

С 2002 года работал следователем, старшим следователем прокуратуры г. Ревды Свердловской области, с 2006 года по 2007 год работал прокурором отдела по надзору за процессуальной и оперативно-розыскной деятельностью органов внутренних дел и юстиции прокуратуры Свердловской области. С 2007 года — прокурором, старшим прокурором отдела по надзору за оперативно-розыскной и процессуальной деятельностью управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Уральском федеральном округе (с дислокацией в г. Екатеринбурге).

С 2011 года работал старшим инспектором отдела процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области, затем в период с 2011 года по 2015 год замещал должности руководителя районных и межрайонного следственных отделов следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области. С 2015 года работал заместителем руководителя пятого следственного управления (с дислокацией в городе Новосибирск) Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации

Указом Президента Российской Федерации от 17 июня 2017 года № 269 "Об освобождении от должности, назначении на должность, увольнении с военной службы и присвоении специального звания в некоторых федеральных государственных органах" назначен заместителем руководителя Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю.

Указом Президента Российской Федерации от 06 декабря 2019 года № 583 "Об освобождении от должности, назначении на должность и присвоении высшего специального звания в некоторых федеральных государственных органах" Еремин Алексей Леонидович назначен на должность первого заместителя руководителя Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия.

Указом Президента Российской Федерации от 04 мая 2022 года № 256 "Об освобождении от должности и назначении на должность в некоторых федеральных государственных органах" Еремин Алексей Леонидович назначен на должность руководителя Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю и Республике Хакасия.

Имеет награды: медаль «За безупречную службу» III степени (2013), медаль «За безупречную службу» II степени (2018), медаль «За усердие в службе» (2019), памятная медаль «10 лет Следственному комитету Российской Федерации» (2020), медаль «За отличие» (2023), памятная медаль «З50 лет со дня рождения Петра I» (2023), медаль «За безупречную службу» I степени (2023)

Имеет специальное звание генерал-майор юстиции.

Aдрес страницы: https://krk.sledcom.ru/about/head/item/1145825